Emitiendo confianza y estabilidad

GERENCIA DE
ADQUISICIONES

RESPUESTAS A CONSULTAS

El Banco Central de Nicaragua (BCN), a través de la Gerencia de Adquisiciones informa a los Proveedores del
Estado y piblico en general, respuestas a consulas realizadas a través de correo electrénico, correspondiente
al proceso de Contratacién Régimen Especial No. BCN-34-42-19-RE “Servicio de mantenimiento
SAN BLADE - III Convocatoria”, que a continuacién se detallan:

Pregunta No. 1

Lote #4. Se requiere repuestos para los servidores CPD3. Se presentarin los precios correspondientes
a este lote dentro de este proceso, sin embargo el pago de estas partes deber4 realizarse en un solo
Pago, no asi mensual como lo demanda para el resto de los lotes de este proceso

Respuesta No. 1

Los lotes 1, 2 y 3 se cancelarin en pagos parciales de 12 cuotas o mensualidades hasta completar el 100 por
ciento de valor adjudicado para cada lote, se procederi a tramitar los pagos de las facturas correspondientes
con su debido detalle del informe de los servicios realizados v acta de recepcion parcial del mes facturado
segln corresponde.

EI BCN cancelard en un solo pago el lote No. 4 en caso de ser adjudicado, sin embargo, estas partes deberdn
ser entregadas con el acta de recepcion.

Todos los lotes deberdn ser entregados conforme al tiempo de ertrega establecido en la invitacion a ofertar.

El Pago se realizard mediante transferencia Bancaria, a la cuenta en cordoba que el contratista indique para tal
fin.

Pregunta No. 2
Se solicita se nos envie las ubicaciones donde quedarin los servidores del CPD1y CPD3

Respuesta No. 2

Las Ubicaciones de los Centros de Datos Son:

® CPD1 Oficinas Principales del BCN KM 7 Carretera Sur 100 Metros al este Pista Juan Pablo
Segundo, Managua, Nicaragua.

® CPD3 Ubicado en la Ciudad de Matagalpa, (Biblioteca Vicente Vj
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